
VÝZVA NA PREDKLADANIE CENOVÝCH PONÚK 
podľa § 117 zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. (ďalej len ako „ZVO“) 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  

 

Názov verejného obstarávateľa:   SPIŠSKÉ DIVADLO 

Sídlo:      Radničné námestie č. 4, 052 01 Spišská Nová Ves 

Štatutárny zástupca:    Mgr. art. Radovan Michalov – riaditeľ divadla    

IČO:      31297846 

DIČ:      2021456118 

Tel.:      +421 53 4173270 

E-mail:      sekretariat@spisskedivadlo.sk 

Internetová stránka:    www.spisskedivadlo.sk 

Bankové spojenie:      Štátna pokladnica, Bratislava 

Číslo účtu:        SK50 8180 0000 0070 0018 5377 
 

Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania: 
Meno a priezvisko:    Ing. Ivana Profantová 
Telefón:      0948 063 594 
Email:      projekty@spisskedivadlo.sk 
 

2. Miesto predloženia/doručenia ponuky:  Spišské divadlo 

3. Druh predmetu obstarávania:   uskutočnenie stavebných prác 

4. Spoločný slovník obstarávania (CPV):  45212322-9 Stavebné práce na divadlách 

45000000-7 Stavebné práce 

45320000-6 Izolačné práce 

45310000-3 Elektroinštalačné práce 

44622100-7 Zariadenia na rekuperáciu (obnovu) tepla 

 

5. Názov zákazky:     Oprava Štúdia SD 

 

6. Podrobný opis predmetu zákazky: Predmetom zákazky je realizácia diela – stavebné práce a všetky 

dodávky súvisiace s opravou priestoru Štúdia SD v 1.PP – suteréne Spišského divadla. Súčasťou 

stavebných opráv je odstránenie vlhkosti muriva obvodových podúrovňových stien z priestoru (javiska 

a hľadiska) Štúdia SD pomocou injektážnej hydroizolácie, silnoprúdová elektroinštalácia, 

vzduchotechnika - rekuperácia, ústredné kúrenie, stavebná časť (úprava omietok, stien).  

 

Podrobné informácie súvisiace s realizáciou zákazky sú uvedené v dokumentoch poskytnutých 

verejných obstarávateľom, formou príloh k tejto výzve: 

 Príloha č.4 – Výkaz výmer 

 Príloha č.5 – Projektová dokumentácia 

 

http://www.spisskedivadlo.sk/
mailto:projekty@spisskedivadlo.sk


Súčasťou plnenia predmetu zákazy je aj 

 Doprava materiálu, odvoz, zneškodnenie stavebného odpadu 

 Uvedenie do prevádzky 

 Dodanie dokladov súvisiacich s predmetom zákazky (záručné listy, certifikáty, technické 
správy) 

 Predmet zákazky musí byť vyhotovený na vysokej kvalitatívnej úrovni stavebných prác v súlade 
a rešpektovaním objektu ako národnej kultúrnej pamiatky, pri dodržaní parametrov zadania, 
technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavebné práce, 
platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov a v nadväznosti na stanovisko 
krajského Pamiatkového úradu. 

 Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie musia byť platne certifikované, 
resp. musia byť v súlade so zákonom č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, 
sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov. 

 Uchádzač nesie plnú zodpovednosť za materiál a zariadenie nachádzajúce sa na pracovisku. 

 Uchádzač bude zodpovedať za ochranu životného prostredia i okolitých priestorov. 
 

 

7. Rozdelenie predmetu zákazky: 

Predmet zákazky je rozdelený na päť častí (stavebná časť, VZT - rekuperácia, ústredné kúrenie, 

elektroinštalácia, chemická hydroizolácia), pričom verejný obstarávateľ požaduje, aby ponuka 

uchádzača bola predložená na celý predmet zákazky. Vyžaduje sa komplexnosť ponuky. Verejný 

obstarávateľ nepripúšťa variantnosť ponuky. 

 

8. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:  

S víťazným uchádzačom sa uzavrie „Zmluva o dielo“ podľa § 536 a násl. Zák. č. 513/1991 Zb. v znení 

neskorších predpisov (Obchodný zákonník). 

 

9. Predpokladaná hodnota zákazky:  

135 200,00 EUR s DPH 

 

10. Mena a ceny 

Cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 

predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o 

cenách v znení neskorších predpisov. 11 Cena uvedená v ponuke uchádzača (vypracovaná podľa 

Prílohy č. 1 Návrh uchádzača na plnenie kritéria) bude cenou konečnou, ktorá musí zahŕňať všetky 

náklady uchádzača spojené s dodaním predmetu zákazky. 

Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú cenu ako cenu bez DPH a zároveň aj ako cenu 

konečnú. Na skutočnosť, že uchádzač nie je platiteľom DPH, upozorní uchádzač vo svojej ponuke. V 

prípade, ak úspešný uchádzač uvedie, že nie je platiteľom DPH a stane sa po predložení ponuky 

platiteľom DPH, nemá nárok na zvýšenie ceny o hodnotu DPH. 

 

11. Miesto dodania predmetu zákazky 



Adresa: Spišské divadlo, Radničné námestie 279/4, 05201 Spišská Nová Ves 

Parcelné číslo: 11 

Druh chránenej nehnuteľnosti: 203 (Pamiatková zóna) 

 

12. Obhliadka miesta dodania predmetu zákazky: 

Hospodársky subjekt môže požiadať o obhliadku miesta súvisiaceho s realizáciou predmetu zákazky 

u kontaktnej osoby pre verejné obstarávanie podľa bodu 1) tejto výzvy. 

 

13. Lehoty na dodanie predmetu zákazky: 30.09.2022 

 

14. Financovanie predmetu zákazky: predmet zákazky bude financovaný zo zdrojov zriaďovateľa 

a vlastných zdrojov verejného obstarávateľa. 

 

15. Lehota a spôsob predloženia ponuky:  

 

a) Lehota na predloženie ponuky: 30.03.2022 do 10:00 hod. 

b) Spôsob predkladania ponuky: ponuku požadujeme predložiť elektronicky prostredníctvom systému 

ERANET dostupnom na URL adrese https://ksk.eranet.sk/#/ v súlade s požiadavkami v tejto 

výzve, pričom každý uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. Pred predložením ponuky je 

potrebné zo strany uchádzača zaregistrovať sa v systéme na podporu riadenia obstarávaní 

ERANET. Registrácia je pre uchádzačov bezplatná. 

 

 

16. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia   ponúk:  

 Verejný obstarávateľ bude vyhodnocovať ponuky na základe kritéria najnižšia cena, t. j. 

najnižšia cena s DPH v mene EUR za celý predmet.  

 Verejný obstarávateľ zostaví vzostupné poradie uchádzačov podľa výšky navrhnutej celkovej 

ceny v EUR s DPH. Ponuku uchádzača s najnižšou celkovou cenou v EUR s DPH za celý 

predmet zákazky, ktorý splnil podmienky účasti a súčasne splnil požiadavky verejného 

obstarávateľa na predmet zákazky, verejný obstarávateľ vyhodnotí ako úspešnú, t. j. hodnotí sa 

celková zmluvná cena v EUR s DPH za celý predmet zákazky.  

 Úspešným uchádzačom sa stane ten uchádzač, ktorý ponúkne najnižšiu celkovú cenu v EUR s 

DPH za celý predmet zákazky a ktorý sa umiestni na 1. mieste v poradí. V prípade, ak všetky 

ponuky k zákazke zadanej v zmysle tejto Výzvy na predkladanie ponúk predložia iba 

uchádzači, ktorí sú platitelia DPH, ponuky sa budú vyhodnocovať ako ceny s DPH. Avšak v 

prípade predloženia ponuky čo i len jedného uchádzača, ktorý nie je platiteľom DPH, verejný 

obstarávateľ vyhodnotí všetky predložené ponuky takým spôsobom, že budú porovnávané 

ceny s DPH (platitelia DPH) a ceny konečné (neplatitelia DPH; konečná cena je definovaná v 

bode 10. tejto Výzvy na predkladanie cenových ponúk). 

 

17. Podmienky na uzavretie zmluvy, obsah ponuky 

https://ksk.eranet.sk/#/


17.1 Za účelom dodržania ustanovenia § 117 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní verejný 

obstarávateľ požaduje, aby uchádzač spĺňal nasledovné podmienky účasti:  

 

Osobné postavenie podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní:  

 § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní – uchádzač je oprávnený dodávať 

tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu,  

 uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom 

obstarávaní doloženou kópiou dokladu o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce 

alebo poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky, resp. preukazuje doloženým čestným 

vyhlásením. 

 

 § 32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní – uchádzač nemá uložený zákaz účasti 

vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v SR alebo v štáte sídla, miesta 

podnikania alebo obvyklého pobytu,  

 uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom 

obstarávaní doloženým čestným vyhlásením. 

 

 ostatné podmienky týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. a), b), c), d), 

g) preukazuje uchádzač doloženým čestným vyhlásením, že: 

 nebol on, ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu, ani člen dozorného 

orgánu, ani prokurista právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, trestný čin 

poškodzovania finančných záujmov Európskych spoločenstiev, trestný čin legalizácie 

príjmu z trestnej činnosti, trestný čin založenia, zosnovania a podporovania zločineckej 

skupiny, trestný čin založenia, zosnovania alebo podporovania teroristickej skupiny, trestný 

čin terorizmu a niektorých foriem účasti na terorizme, trestný čin obchodovania s ľuďmi, 

trestný čin, ktorého skutková podstata súvisí s podnikaním alebo trestný čin machinácie pri 

verejnom obstarávaní a verejnej dražbe, 

 nemá evidované nedoplatky na poistnom na sociálne poistenie a zdravotná poisťovňa 

neeviduje voči nemu pohľadávky po splatnosti podľa osobitných predpisov46b) v Slovenskej 

republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu, 

 nemá evidované daňové nedoplatky voči daňovému úradu a colnému úradu podľa 

osobitných predpisov46c) v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania 

alebo obvyklého pobytu, 

 nebol na jeho majetok vyhlásený konkurz, nie je v reštrukturalizácii, nie je v likvidácii, ani 

nebolo proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo zrušený 

konkurz pre nedostatok majetku, 

 nedopustil sa v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo preukázateľného 

začatia verejného obstarávania závažného porušenia povinností v oblasti ochrany 

životného prostredia, sociálneho práva alebo pracovného práva podľa osobitných 

predpisov,47) za ktoré mu bola právoplatne uložená sankcia, ktoré dokáže verejný 

obstarávateľ a obstarávateľ preukázať, 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2015/343/20200101#poznamky.poznamka-46b
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2015/343/20200101#poznamky.poznamka-46c
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2015/343/20200101#poznamky.poznamka-47


 nedopustil sa v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo preukázateľného 

začatia verejného obstarávania závažného porušenia profesijných povinností, ktoré dokáže 

verejný obstarávateľ a obstarávateľ preukázať. 

 

 

V prípade, ak je uchádzač zapísaný v zozname hospodárskych subjektov vedenom Úradom pre 

verejné obstarávanie (ďalej len „ÚVO“) a zo zoznamu hospodárskych subjektov je zrejmé, že uchádzač 

spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o 

verejnom obstarávaní a súčasne uchádzač nebude vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom 

obstarávaní, ktorý vedie ÚVO podľa § 183 zákona o verejnom obstarávaní, bude mať verejný obstarávateľ 

zato, že takto zapísaný úspešný uchádzač splnil podmienku účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) 

zákona o verejnom obstarávaní, t. j. tento uchádzač nie je povinný preukazovať splnenie podmienok 

účasti týkajúcich sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní.  

 

Povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora (§ 11 zákona o verejnom obstarávaní) podľa 

osobitného predpisu (zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov) - verejný obstarávateľ neuzatvorí zmluvu na predmet zákazky, ak uchádzač nebude 

zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa osobitného predpisu, ak sa na neho osobitný predpis 

(zákon o registri partnerov verejného sektora) vzťahuje vo väzbe na finančný limit predmetu zákazky,  

 uvedené skúma verejný obstarávateľ u úspešného uchádzača.  

 

V rámci súčinnosti potrebnej na uzavretie zmluvy, verejný obstarávateľ bude požadovať, aby úspešný 

uchádzač, ktorý nie je zapísaný v zozname hospodárskych subjektov vedenom Úradom pre verejné 

obstarávanie a preukázal splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom 

obstarávaní čestným vyhlásením, aby predložil pred podpisom zmluvy originál alebo úradne 

overenú kópiu dokladu o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať 

službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky (výpis z obchodného registra, resp. výpisu zo živnostenského 

registra nie starší ako tri mesiace ku dňu predloženia cenovej ponuky v rámci výzvy na predkladanie 

cenových ponúk).  

 

17.2 Obsah ponuky: 

Ponuka predložená uchádzačom musí obsahovať:  

 Návrh uchádzača na plnenie kritérií - potrebné predložiť scan prílohy s podpisom oprávnenej 

osoby (Príloha č. 1) 

 Čestné vyhlásenie uchádzača, že súhlasí s podmienkami uvedenými v Návrhu zmluvy o dielo 

a Výzve na predkladanie cenových ponúk a čestné vyhlásenie k § 32 ods. 1 písm. a) až písm. 

h) zákona o verejnom obstarávaní – potrebné predložiť scan prílohy s podpisom oprávnenej 

osoby (Príloha č. 3)  

 Výkaz výmer – potrebné predložiť scan oceneného výkazu výmer s podpisom oprávnenej 

osoby (Príloha č. 4) 



 Súhlas so spracovaním osobných údajov - je potrebné predložiť scan prílohy s podpisom 

dotknutej fyzickej osoby (Príloha č. 6) 

 

18. Otváranie ponúk: 30.03.2022, 10:30 hod., Spišské divadlo 

19. Lehota viazanosti ponúk: Uchádzač je svojou ponukou viazaný od uplynutia lehoty na predkladanie 

ponúk až do uplynutia stanovenej lehoty viazanosti ponúk, t. j. do 30.09.2022. 

 

 

 

S úctou,  

  

....................................................................  

Dátum, podpis, pečiatka 

 

 

Prílohy:  

Príloha č.1 - Návrh uchádzača na plnenie kritérií 

Príloha č.2 – Návrh zmluvy o dielo 

Príloha č.3 – Čestné vyhlásenie uchádzača, že súhlasí s podmienkami uvedenými v Návrhu zmluvy o dielo 

a Výzve na predkladanie cenových ponúk, čestné vyhlásenie k § 32 ods. 1 písm. a) až písm. h) zákona 

o verejnom obstarávaní 

Príloha č.4 – Výkaz výmer 

Príloha č.5 – Projektová dokumentácia 

Príloha č.6 – Súhlas so spracovaním osobných údajov 

 

 
 

 


